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مناطق اتخاذ کند.« او درباره اقدامات کشورهای عربی در قبال وضعیت فلسطین، 
تاکید کرد: »نشســت اخیر سران کشورهای عربی در بحرین، آنچنان که انتظار 
می رفت حاوی اقدام عملی برای مردم غزه نبود. سخنرانی های سران کشورهای 
عربی صرفاً انتقاد از وضعیت موجود در غزه بود درحالی که انتظار می رفت سران 
کشورهایی که دارای روابط با تل آویو هستند، در نشست بحرین روابط و مناسبات 
خود را با اسرائیل قطع کنند و ایجاد یک نیروی مشترک عربی برای کمک به مردم 
غزه را در دستور کار قرار دهند.« هانی زاده درباره موضوع بازگشایی گذرگاه رفح که 
از ســوی آمریکا مطرح شــده اســت، گفت: »آمریکا به بهانه ارسال کمک های 
انسان دوســتانه خواستار بازگشــایی گذرگاه رفح شده اســت. هدف اسرائیل از 
بازگشایی احتمالی گذرگاه این است که اهالی غزه را به سمت صحرای سینای 
مصر کوچ اجبــاری دهد. اگر هدف از این بازگشــایی واقعاً ارســال کمک های 
بشردوستانه به غزه باشد، به نفع مردم فلسطین است. اما بازگشایی از سوی رژیم 
صهیونیستی به این مفهوم است که اسرائیل با حملات هوایی و زمینی مردم غزه 
را به ســمت مصر کوچ اجباری دهد که به طور طبیعی با مخالفت مصر و جامعه 
جهانی مواجه خواهد شد.« این تحلیلگر مسائل منطقه ادامه داد: »حمله هوایی، 
زمینی و توپخانه ای ارتش اسرائیل علیه جبالیا نشان می دهد که این رژیم بعد از 
۲۲۵ روز جنــگ در نوار غزه نتوانســت تغییری در شــرایط میدانی ایجاد کند. 
عملیات های متعدد اسرائیل برای اشغال کامل این منطقه و کوچ اجباری مردم با 
شکســت مواجه شــده و با توجه به اینکه جبالیا به عنوان یک اردوگاه همســو با 
مقاومت فلســطین تعریف می شود، حمله اخیر نشان می دهد که تل آویو هدف 
خود مبنی بر قتل عام را دنبال می کند. اسرائیل پیش از این مدعی شده بود که 
حملات فلسطینیان علیه ارتش خود را پایان داده و توانسته بخش وسیعی از بدنه 
مقاومت را نابود کند. اما آنچه در حال حاضر در مدار توجه قرار دارد، اخراج اهالی 
خان یونس، جبالیا و رفح از اراضی اشــغالی اســت که می توانــد به یک بحران 
بین المللی تبدیل شود. در حال حاضر اسرائیل به غیر از عملیات در شرق رفح، در 
اطراف این شهر حالت جنگی به خود گرفته و اگر تهاجم گسترده آغاز شود، به طور 

طبیعی شرایط منطقه با گذشته مواجه خواهد بود.«

بحران سیاسی درونی و بحران عملیاتی در غزه �
 سیدهادی برهانی، اســتاد دانشکده مطالعات جهان 
دانشگاه تهران درباره وضعیت فعلی بحران در فلسطین، به 
»هم میهن« گفت: شاید بتوانیم بگوییم طی حدود هشت 
ماهی که از جنــگ می گذرد، هیچ وقت شــاهد این حد از 
درگیــری نظامی میان دو طــرف نبودیم؛ درحالی که مناطــق درگیری از لحاظ 
جغرافیایی وسعت خاصی ندارند. بخشی از شــرق رفح در جنوب غزه و اردوگاه 
جبالیا در شمال شرق درگیر جنگ و رویارویی مستقیم هستند. منطقه نصیرات نیز 
چنین وضعیتی داشــت که اسرائیلی ها از آن عقب نشینی کردند. اما به رغم این 
مسئله، درگیری بسیار شدید است و تلفات اسرائیل نیز بالا رفته. اسرائیل از سوی 
دیگر و در جبهه شمال نیز با حزب الله درگیری دارد و دامنه این درگیری نیز توسعه 
پیدا کرده است. طی چند ماه گذشته درگیری جبهه شمال نیز هیچ وقت به این 
وسعت و شدت نبوده است.  او ادامه داد: »اسرائیل بعد از ۲۲۵ روز با ادعای اینکه 
توان حماس را از بین بردیم، فرماندهان فلسطینی و لبنانی را حذف کردیم و دیگر 

ادعاهایی از این دست، با یک مقاومت سطح بالا مواجه شده است. مطالعه این 
شرایط نشان می دهد که چه فلسطینیان و چه لبنانی ها این روزها قوی تر از چند 
ماه گذشــته در حال جنگ هستند. این شرایط برای اسرائیل یک ناکامی بزرگ 
است. افکار عمومی اسرائیل نیز این را می فهمد و واکنش نشان می دهد. چند روز 
پیش یکی از اعضای کنست )پارلمان اسرائیل( مطرح کرد که تا به حال هرچه از 
نابودی حماس به ما گفتند، دروغ بوده اســت. این وضعیت برای دولت اسرائیل 
بسیار ســخت است و شرایط را شــکننده می کند. دولت اعتبار خود را از دست 
می دهد. آنچه اسرائیل در این شرایط می تواند انجام دهد، افزایش فشار بر مردم 
غزه و گســترده تر کردن دامنه جنایت اســت. چراکه در میدان تقابل با نیروهای 
حماس و حزب الله نمی تواند توفیق چندانی داشــته باشــد. از یک ســو جلوی 
کمک های انسان دوستان را می گیرد و از سوی دیگر دامنه بمباران ها را بالا می برد 
که بتواند به عنوان اهرم فشار از آن استفاده کند. الان شاهد این فاز در شمال و 
جنوب هستیم. گذرگاه ها بسته هستند و آن جاهایی از سرزمین های اشغالی نیز 
که مسیر باز است، شهرک نشینان صهیونیســت جلوی کاروان های کمک ها را 
می گیرند و مواد غذایی را نابود می کنند. اگر در بر همین پاشنه بچرخد، شاهد 
وقوع یک فاجعه انسانی هستیم. در این فاجعه، زنان و کودکان که آسیب پذیرتر 
هستند، بیشتر در معرض خطر قرار دارند. هشدارهای سازمان ملل به این دلیل 
است.« این کارشناس مسائل اسرائیل درباره وضعیت داخلی رژیم صهیونیستی، 
گفت: »این روزها وضعیت داخلی اسرائیل پیچیده است. آن ها در حال حاضر با 
چند مسئله دست به گریبان هستند. اول مسئله آتش بس است که بخش بزرگی 
از جمعیت اسرائیل خواهان آن هستند و تظاهرات می کنند که طی روزهای اخیر 
این اعتراضات به خشــونت کشیده شــد. بحث دیگر، طولانی شدن این جنگ 
است. اسرائیل جمعیت کم )حدود 9/۵ میلیون نفر( و نیروهای نظامی محدودی 
دارد. نیاز است که نیروهای حاضر در جنگ به پشت جبهه بیایند، استراحت کنند 
و نیروهای جدید جایگزین آن ها شــوند. در اسرائیل، یهودیان اولترا ارتدوکس و 
طلاب علوم دینی از خدمت سربازی معاف هستند. آن ها بخش قابل توجهی از 
جمعیت را تشــکیل می دهند و حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد هســتند. در حال حاضر 
سکولارها در اسرائیل فشار می آورند که این طلاب علوم دینی نیز باید در جنگ 
حاضر شوند چراکه بقیه کشته می شــوند اما آن ها در مدارس خود نشسته اند، 
مشغول دعا و درس هستند و به جنگ نمی روند. این هم یکی از مشکلات است و 
احزاب اولترا ارتدوکس نیز محکم ایستاده اند و اعلام کردند که اجازه اجباری شدن 
سربازی برای طلاب علوم دینی را نمی دهند.« برهانی ادامه داد: »یکی دیگر از 
درگیری های امروز اســرائیل، اختلاف میان یوآف گالانت، وزیر دفاع اســرائیل و 
نخست وزیر این رژیم است. انتقاد گالانت این است که اسرائیل برای دوران پس از 
جنگ هیچ برنامه ای ندارد و منافع ما تحت آسیب است. او همچنین معتقد است 
که اسرائیل پس از جنگ نباید هیچ نقش نظامی یا اداره کنندگی در غزه داشته 
باشد. تندروهای کابینه )راست افراطی و به طور مشخص اسموتریچ وزیر دارایی و 
بن گویر وزیر امنیت داخلی( این نظر را قبول ندارند و معتقدند که اسرائیل نه تنها 
باید در غزه حضور داشته باشد، بلکه باید شهرک سازی و یهودیان را به این سرزمین  
منتقل کند. به دنبال این اختلاف، وزرای تندرو و راست افراطی کابینه نتانیاهو 
یعنی اســموتریچ و بن گویر خواهان اخراج گالانت از دولت شدند. مجموع این 

مسائل باعث ایجاد بحران در درون اسرائیل شده است.«

رویداد

گروه خبر: »تعطیلی شنبه یا پنج شنبه«،  کشمکشی که همچنان ادامه دارد. 
بــا وجود اینکه برخی از مراجع تقلید از جمله آیت الله جوادی آملی تعطیل 
شدن روزهای شــنبه را بلامانع می دانند اما همچنان برخی از روحانیون با 

تعطیلی این روز مخالف هستند. 

بیانیه آیت الله سبحانی در مخالفت با تعطیلی شنبه ها �
 آیت الله جعفر ســبحانی مرجع تقلید در زمره این 
افراد قرار دارد. این مخالفت تا آنجاســت که دفتر او در 
مخالفت با این موضوع بیانیه ای را خطاب به نمایندگان 
مجلــس منتشــر کــرد. در متن ایــن اطلاعیــه آمده 
 ـ تصدیع می دهد؛  است:»محضر محترم نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
تعطیلی روزشنبه که در مجلس به تصویب رسید از لحاظ داخلی و خارجی 
قابل ملاحظه است. در چنین روزهایی که دشمن صهیونیست فزون از هفت 
ماه، به نسل کشــی پرداخته و هزاران شهروند غزه را به خاک و خون کشیده 
است آیا صلاح است در چنین شرایطی روز تعطیلی دشمن که شنبه است، 
در جمهوری اســلامی ایران نیز به رسمیت شناخته شود. دنیای خارج که 
چشمان شان به ایران اسلامی باز است در این مورد چگونه داوری می کنند و 

آیا این نشانه غلبه فرهنگ غربی نیست؟« 
در ادامــه این بیانیه آمده است:»اســتدلال آقایــان بر تعطیلی روز 
شــنبه با منطق آنان همخوان نیســت آنها می گویند که »اقتصاد ایران 
با اقتصاد جهان پیوند ناگسســتنی دارد باید کاری کرد که بیشــترین 
روزهای هفته، این پیوند برقرار باشــد.« این سخن بسیار منطقی است 
ولی دلیل بر تعطیلی روز شــنبه نمی شود، چون در چنین روزی دنیای 
خارج نیز تعطیل است. این منطق ایجاب می کند که روزهای پنج شنبه 
که روز کاری بوده، بیشترین فعالیت را داشته باشد که دنیای خارج نیز 
فعال است؛ آقایان به جای اصلاح علت سراغ معلول رفته اند و سبب آن 
این است که می خواهند تعطیلی هفته از یک روز به دو روز افزایش یابد 
و مســئله ارتباط با خارج در درجه دوم است.«  این بیانیه می افزاید:»در 
خمیره هر ایرانی روز شــنبه روز کاری است، مصوبه مجلس بر تعطیلی 
شنبه، شنا بر خلاف مسیر آب است و اگر هم اقلیتی تعطیل کنند اکثریت 
از آن پیروی نمی کنند و این سبب می شود که در جامعه دودستگی پدید 
آید که ضرر آن کمتر نیست...در اصل ۱۷ قانون اساسی، تکلیف تعطیلی 
هفته روشن شده است: »تعطیلی رسمی هفتگی روز جمعه است«.باز 
در این مورد ملاحظاتی اســت، به همین مقدار بسنده شد. امید است 

تجدیدنظر شود.«

شورای نگهبان مسئله را حل کند �
 محمدجواد حاج علی اکبــری، خطیب نمازجمعه 
تهران هم از دیگر مخالفان تعطیلی روز شنبه است. او 
در خطبه نمازجمعه روز گذشــته خود بــا ابراز گلایه از 
مجلس در ارتباط با تعطیلی  شنبه ها گفت:»این موضوع 
به جامعه مومنان برخورد. علت مسئله را در چنین شرایطی نفهمیدیم. لابد 
دلایل خاص خود را داشتند البته شورای نگهبان هم فرصت دارد که مسئله را 

حل کند، به امید خدا.« 

باید منتظر سرکوفت یهودیان باشیم �
 یکی دیگر از روحانیونی که روز گذشته مخالفت خود 
را بــا ایــن موضوع ابــراز کــرد، مرتضــی مطیعی 
امام جمعه این هفته ســمنان بــود. او در این باره 
گفت:»برخی ها برقــراری ارتباط اقتصادی با دنیا را 
دلیل خود برای درست بودن تعطیلی روز شنبه می دانند؛ اما کارشناسان 
اقتصــادی بی طرف ایــن ادعــا را رد می کنند و معتقدند کــه آمارهای 
بیان شــده در موافقت با تعطیلی روز شــنبه، دقیق نیســت. مشکلات 
اقتصادی کشور ارتباطی با تعطیل بودن روز شنبه ندارد؛ چراکه به طور 
مثــال، گمرک های مرزی کــه محور اصلی ارتباطات تجاری هســتند، 
تعطیلی ندارند. روزهای پنج شنبه در کشورمان به یک مسئله هویتی بدل 
شده است، از طرف دیگر روز شنبه در کشورمان به عنوان یک روز کاری 
پذیرفته شده است.« او در ادامه افزود:»سوال اینجاست که آیا باید سنت 
چندین ساله خود را به دلایل اقتصادی فدا کنیم؟ بنابراین حتی اگر لازم 
باشد باید برای سنت های فرهنگی خود هزینه هم بدهیم.« مطیعی با 
بیان اینکه این اقدام با داعیه تمدن ســازی کشــورمان سازگاری ندارد، 
گفت:»حال باید پرسید که در راستای همسان سازی با دنیا آیا برای دیگر 
ایام سال مانند نوروز که حدود ۲۰ روز تعطیل است و کاری پیش نمی رود 
نیز برنامه داریم؟ آیا می پذیریم تعطیــلات نوروز را برای ارتباط تجاری با 

دیگر کشورها تغییر دهیم.«
امام جمعه سمنان در ادامه با اشاره به سابقه تاریخی سرکوفت اهل یهود 
صدر اسلام به مسلمانان مبنی بر اقامه نماز مسلمانان به سوی قبله یهودیان 
عنــوان کــرد: »در آن زمان و به فرمان خداوند، قبله مســلمانان تغییر کرد تا 
بهانه ای علیه مسلمانان در دست یهودیان نباشد. امروز هم احتمالًا با تعطیل 
شدن شنبه ها باید منتظر شنیدن سرکوفت برای انتخاب این روز به عنوان روز 

تعطیل باشیم.«

ادامه مخالفت ها با تعطیلی شنبه 
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اولویت دولت هستند، اعلام کرد که براساس آخرین گزارش ها، ساخت ۸۳۰۰ 
واحد مسکونی در استان در دست اقدام است.

او همچنین در اظهاراتی دیگر عنوان کرد که اســتان مازندران زمینه تولید 
مواد غذایی را دارد:»برنج و مواد لبنی تولیدشده در استان مازندران زمینه بسیار 
خوبی برای اشتغال است. سیاست دولت،  استفاده از تولیدات داخلی است، در 
همین راستا کالایی که تولید داخل نتواند آن را تامین کند، باید وارد شود،  آن هم 
به نحوی که به تولید داخلی ضربه وارد نشــود. استفاده از تولید داخل برای ما 
در اولویت است؛ وظیفه دولت در سال ۱۴۰۳ فراهم کردن زمینه مشارکت مردم 
اســت.« رئیس دولت سیزدهم همچنین در سخنانی دیگر تاکید کرد که دولت 

توانسته بیش از ۳۰۰ واحد تولیدی استان را که راکد شده بودند، احیا کند. 

زمینه سازی برای تحدید هوشمند واردات برنج �
در محل اســتانداری مازندران همچنین جلســه ای با حضور رئیس  دولت 
سیزدهم در راستای پیگیری موضوعات ویژه استان مازندران برگزار شد. در این 
جلسه رئیسی به وزیر جهادکشاورزی دستور داد که با محاسبه دقیق و به روزرسانی 
آمار میزان نیاز کشور به برنج، میزان تولید این محصول در کشور و میزان مورد نیاز 
برای واردات را ارزیابی و زمینه لازم برای اعمال محدودیت هوشــمند در واردات 
برنج را فراهم کند. همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه از سوی رئیس جمهور مکلف شدند روش های تامین مالی برای تقویت 
زیرساخت های مورد نیاز برنج کاران و اجرای طرح جامع وزارت جهادکشاورزی را 
از منابع داخلی و خارجی بررسی و برای جمع بندی و تصویب به دولت ارائه کنند. 
بررسی مســائل بنادر نوشهر، امیرآباد و بندر صیادی کلیکا از جمله کمبود 
زیرساخت های انرژی و کمبود زیرساخت های مورد نیاز حمل و نقل در این بنادر 
از دیگر موارد مطروحه در این ســفر بود کــه در نهایت با موافقت رئیس جمهور 
مواردی از جمله تامین انرژی و زیرساخت لازم برای شرکت های مستقر در بندر 
امیرآباد توسط وزارت نیرو، تسریع در راه اندازی اسکله رورو بندر امیرآباد توسط 
وزارت راه و شهرســازی، تقویت خطوط کشتیرانی کانتینربر، تامین و تخصص 
اعتبار لازم برای آزادسازی اراضی ۱۰۰ هکتاری بندر امیرآباد و لایروبی حوضچه 
آرامش بندر بابلســر و تکمیل تاسیســات دریایی و بندری آن مورد تصویب قرار 
گرفت. رئیس دولت سیزدهم همچنین با تاکید بر توجه ویژه نسبت به گمرکات و 
جلوگیری از رسوب کالاها به مسئولین مربوطه دستور داد از ورود هرگونه کالایی 
به بنادر بدون ثبت سفارش جلوگیری و در صورت تکرار با مدیران خاطی شدیداً 

برخورد کنند.

بازخواست وزارت میراث فرهنگی �
او همچنین بــا توجه به گزارش های مطرح شــده درباره طــرح احیای تالاب 
میانکاله به عنوان یکی از ظرفیت های قابل توجه اســتان در حوزه گردشگری، به 
دلیل تعلل ۵ ماهه در اجرای این طرح به رغم صدور مجوز از سوی سازمان محیط 
زیست، از وزارت میراث فرهنگی و گردشگردی بازخواست کرد و دستور داد با تدوین 
طرح اقتصادی تالاب میانکاله برای جذب ســرمایه گذاری، اجرای مصوبات طرح 
احیای این منطقه با جدیت پیگیری و دنبال شــود. رئیسی در ادامه این سفر یک 
مجتمع آموزشی را که گفته شده یکی از مدارس نسل جدید با رویکرد و محوریت 

پیشــرفت جامعه پیرامونی و با زیرســاخت ها و فضاهای جانبی متفاوتی است در 
روستای خرماکلای قائمشهر به بهره برداری رساند. ساخت این مجتمع آموزشی 
جزو مصوبات دور اول ســفر رئیس جمهور اســت که در زمینی به مساحت ۲۴۰۰ 
مترمربع با اعتبارات دولتی،  حمایت بنیاد برکت و خیرین مدرسه ساز ساخته و تجهیز 
شده است. در ادامه سفر استانی رئیسی، همچنین ساختمان جدید بیمارستان 
رازی قائمشهر با حضور رئیسی به بهره برداری رسید. این بیمارستان با اعتباری بالغ 
بر ۸۰۰ میلیارد تومان در فضایی به مساحت ۲۴ هزار مترمربع در ۶ طبقه و با همه 

امکانات تخصصی از جمله ۱۰ اتاق عمل تکمیل و تجهیز شده است.

احتمال ایجاد یک استان جدید �
رئیســی همچنین در بخش دیگری از ســفر خود در جمع مردم نوشــهر و 
شهرستان های اطراف آن حاضر شد. در این دیدار مردم نوشهر درخواست خود 
مبنی بر ایجاد اســتانی جدید در این منطقه ر ا مطرح کردند که او هم در پاسخ 
به این مطالبه عنوان کرد:»این موضوع مدت ها مورد بحث اســت و قطعاً ابعاد 
آن را بررسی می کنم.« نکته آنکه پیش تر هم رئیسی وعده هایی درباره تاسیس 
اســتان های جدید در کشور داده بود. تقسیم شــدن تهران به دو استان تهران 
شرقی و غربی و اضافه کردن استان کرمان جنوبی به فهرست استان های کشور 
از جمله این موارد بودند. طرح تاســیس استان های جدید در شرایطی عنوان 
می شود که کارشناسان همواره نسبت به آنها ابراز نگرانی کرده و انتقادهایی را 
مطرح کرده بودند.  به هر روی در ادامه سخنان رئیسی با مردم  نوشهر ، او به مردم 
این شهرستان قول داد که مشکل زباله سوز در نوشهر در مدت کوتاه رفع شود و 
از استاندار و فرماندار در نوشهر و ساری خواست که موانع موجود در این زمینه 
را رفع کرده و برای رفع مشــکل، زمان تعیین کند. او اضافه کرد:»مردم اســتان 
مازندران همواره لطف و محبت را به مدیران نظام داشته اند، نامه و دل نوشته های 

مردم مورد توجه است؛ موضوعات مردم دغدغه جدی دولت است.«

گشت ارشاد مدیران در مازندران �
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت هم با اشاره به سفر استانی 
رئیســی به مازندران در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»گشــت ارشاد مدیران 
وظیفه ارزیابی و تشخیص نسبتِ مدیران با خدمت به مردم را به عهده دارد و در 
سفرهای استانی یکی از بخش های فعال و اثربخش است. گشت ارشاد مدیران 
بنا به خواست مردم و وعده دولت، مصمم  است و در سفر مازندران نیز حداقل ۱۰ 
مدیر را تاکنون در دستور برکناری قرار داده است.« در حاشیه این سفر همچنین 
احمد وحیدی، وزیر کشــور از تصویب 9۰۰ میلیارد تومان برای دو شهرســتان 
تنکابن و رامســر در دومین ســفر رئیســی به مازندران خبر داد. قابل تأمل آنکه 
رئیس دولت در این ســفر یادآوری کرد، در اولین سفر استانی دولت به مازندران 
مصوبات خوبی داشــتیم که اقدامات خوبی هم در راستای اجرای آنها صورت 
گرفته است. در این سفر کیفیت اجرای این مصوبات را رصد خواهیم کرد تا میزان 
تاثیر گام های برداشته شده برای اجرای آنها در رشد و پیشرفت استان مشخص 
شود. این درحالی ست که هنوز مشخص نشده رهاورد دور اول سفرهای استانی 
رئیسی به سراسر کشور چه بوده است و دستورها و مصوبات جلسات برگزارشده 

در این سفرهای گران قیمت تا چه میزان به مرحله اجرا می رسند. 

کیوان زرگری


